
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

3 ноября 2015 года  
№ 

3168 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Костромы от 

13 мая 2011 года № 1018 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления Администрацией города Костромы муниципальной услуги по 

утверждению и выдаче схемы расположения земельного участка на 

кадастровой карте территории города Костромы» 
 

На основании протеста прокурора города Костромы от 30 сентября 2015 

года № 7-3-2015, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 

статьями 42, 44 и частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 13 мая 2011 

года № 1018 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

Администрацией города Костромы муниципальной услуги по утверждению и 

выдаче схемы расположения земельного участка на кадастровой карте территории 

города Костромы» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации 

города Костромы от 28 июня 2013 года № 1404, от 29 октября 2014 года № 2890,  

от 14 апреля 2015 года № 785) следующие изменения: 

1.1. в наименовании слова «кадастровой карте» заменить словами 

«кадастровом плане»; 

1.2. в Административном регламенте предоставления Администрацией 

города Костромы муниципальной услуги по утверждению и выдаче схемы 

расположения земельного участка на кадастровой карте территории города 

Костромы: 

1.2.1. в наименовании слова «кадастровой карте» заменить словами 

«кадастровом плане»; 

1.2.2. в пункте 1.2.1 слова «приобретающие права на земельные участки на 

территории города Костромы по основаниям, предусмотренным Земельным 

кодексом Российской Федерации, или осуществляющие кадастровые работы в 

установленном законодательством порядке» заменить словами «, 

заинтересованные в приобретении прав на земельные участки на территории 

города Костромы по основаниям, предусмотренным Земельным кодексом 

Российской Федерации, а также заинтересованные в разделе земельного участка, 

consultantplus://offline/ref=A6818F63380C93612F4694ED842C446325DAEC08251F4B5715292F09826EBE2Au6g5O


 2 

находящегося в муниципальной собственности города Костромы, или земельного 

участка, государственная собственность на который не разграничена, на 

территории города Костромы и предоставленного на праве постоянного 

(бессрочного) пользования, аренды или безвозмездного пользования»; 

1.2.3. пункт 2.2.2 признать утратившим силу; 

1.2.4. в пункте 2.4.1
1
 после слов «города Костромы» дополнить словами   

«или земельного участка, государственная собственность на который не 

разграничена, на территории города Костромы» 

1.2.5. подпункт «о» подраздела 2.5 изложить в следующей редакции: 

«о) решением Думы города Костромы 16 декабря 2010 года № 62 «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки города Костромы»; 

1.2.6. подпункты «в» - «е» пункта 2.6.2 признать утратившими силу; 

1.2.7. пункт 2.6.2
1
 изложить в следующей редакции: 

«2.6.2
1
. При предоставлении муниципальной услуги в целях раздела 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности города 

Костромы, или земельного участка, государственная собственность на который не 

разграничена, на территории города Костромы и предоставленного на праве 

постоянного (бессрочного) пользования, аренды или безвозмездного пользования, 

заявитель дополнительно к документам, предусмотренным пунктом 2.6.2 

настоящего Административного регламента, представляет следующие документы: 

а) подготовленная заявителем схема расположения земельного участка или 

земельных участков на кадастровом плане территории, которые предлагается 

образовать и (или) изменить; 

б) копии правоустанавливающих и (или) правоудостоверяющих 

документов на исходный земельный участок, если права на него не 

зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним.»; 

1.2.8. в пункте 2.6.4 слова «пункте 2.6.2» заменить словами «пунктах 2.6.2, 

2.6.2
1
», слова «по телефону: (4942) 32 52 62» заменить словами «по телефонам: 

(4942) 42 66 71, (4942) 42 75 48»; 

1.2.9. подраздел 2.11 изложить в следующей редакции: 

«2.11. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления муниципальной услуги 

 

Получение заявителем услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления муниципальной услуги, нормативными 

правовыми актами не предусмотрено.»; 

1.2.10. в нумерационном заголовке приложения 2 слова «кадастровой 

карте» заменить словами «кадастровом плане»; 

1.2.11. в нумерационном заголовке приложения 5 слова «кадастровой 

карте» заменить словами «кадастровом плане». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

Администрации города Костромы                                                        О. В. Болоховец 

 


